

## Udpegning af medlem fra Borgerrepræsentationen til bestyrelsespost i Ørestad Innovation City Copenhagen (ØICC)

Københavns Borgerrepræsentation vedtog som led i budgetaftalen for 2023 at yde støtte til ØICC i perioden 2023-2026 med 2,4 mio. DKK i alt. Fokus for støtten er at styrke Ørestads by- og erhvervsudviklingspotentialer. Som en del af aftalen stiller ØICC en bestyrelsesplads til rådighed for borgerrepræsentationen.

**Føjl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**

### 1. Baggrund

ØICC er et erhvervs- og innovationspartnerskab, der arbejder for at skabe vækst og udvikling i Ørestad inden for en række områder. Disse områder omfatter bl.a. erhvervsudvikling, grøn omstilling, kultur, uddannelse/forskning samt byudvikling.

### 2. Politisk eller embedsfaglig repræsentant

ØICC's bestyrelse vurderer, at Københavns Kommunes repræsentant i bestyrelsen kan være en politiker såvel som en embedsmand.

ØICC's arbejde falder ikke entydigt ind under et enkelt forvaltnings- og kompetenceområde, men berører flere forskellige felter, herunder erhvervsudvikling og bæredygtighed.

Der skal i efteråret 2023 udarbejdes en ny strategi for ØICC for de kommende par år, hvorfor deltagelse af et medlem fra Københavns Kommune også er vigtigt for ØICC's fremtidige fokusområder og arbejde.

### 3. Mødekadence

Der afholdes årligt 4 møder i ØICCs bestyrelse. Møderne søges placeret enten om morgenen eller om eftermiddagen, for at sikre deltagelse af så mange bestyrelsesmedlemmer som muligt. Næste møde afholdes den 13. juni kl. 8-9.30.

### 4. Øvrige medlemmer

ØICCs bestyrelse består pt. af følgende øvrige medlemmer:

Søren Brøndum, Bestyrelsesformand // Director, Byggeri, Rambøll DK  
Anne Skovbro, Adm. Direktør for Udviklingsselskabet By & Havn  
Janek Gram, Shopping Center Manager, Field's / Steen & Strøm  
Søren Risager-Hansen, Adm. direktør - KLP Ejendomme  
Timo Hoffman, Ejer - Timo & Co

Søren Raae Teisen, Udviklingsdirektør - Solstra Capital  
Jens Christian Godskesen, Prorektor - ITU  
Kim Bohr, Chef - DR Koncerthuset, Kor & Orkestre  
Simon Kjær Hansen, Direktør, Crown Princess Mary Center, KU  
Lars Pico Geerdsen, Institutleder, BUILD AAU CPH  
Christian Folden Lund, CEO, Bellagroup